competenz¿r esclusiva cli amministrare i sact'amenti fece confluire
strlla chiesa extra ntttrc¡si proventi derivanti cla lasciti, clonazioni,
clisposizioni test¿rmentarie (6). Inoltre la creazione cli un Capitolo
in seno alla chiesa di S. Odorico aveva 1o scopo di attlibr-rire a

(t') 1263 clicen-rblc 17, Civiclale. Copia Atrtentic¿r del sec. XVIII (1761),
ACU, Processo, cc. 2v.-4r:.In nomine Chlisti. Arlen. Anno a nativitate eiusdern
MCCIXIII, inclictione VlI, apr.rcl Civitatet.n Austliarl, in anticamela prrtrialchali,
clic X\¡ exeunte mensis clecemblis. (...) acl hacc curl acl petitionis et sup-
plicationis instantiam clilectomm 1Ìostrorllm cor-nrrunis cle Utino, ecclesiae
nostl'ac nihilon-rinr.rs, ac ipsius loci nor-r l-noclica snaclente, certos canonicos in
placclicto loco cle Utino clecrevimus olclinanclos. Volurnus, orclinamns et
statuimlrs r-rt meclietatern l'cclclituurl qr-ronclam plebis vacantis et ecclesiac, qr.rac
mrnc clicitul sancti Vuoh'ici cle Utino, canonici instituencli, cum a nobis instituti
Iuerir-rt, quocl pelcipele clebeant et habere. Attenclentes zìLrte1n, quocl cx
praeclicta olclinatione nostla archicliaconus Aqr-rileiensis in annuis leclditibus
non moclicr.rn cl¿rrnnur-n incurrit, considelantes eti¿u-l-l alios ipsius alchiclia-
conatus leclclitlrs fìrisse et esse telÌues et exiles, ¿rliam ureclictaterr reclclituum
cluouclam praeclict:rc plebis vacantis, et plaeclictae ecclesi¿rc sancti Vuoh'ici in
1'econ'ìpens2ìtionel-n leclclitlrurn subtractolum eiclerl archicliacono pro se et
successoribus suis, cluxit assignandam, inve.stientes ex nltnc rnanu plo¡r'ir
etrncler-u alchicliacomrm cle meclietatc lcclclitlrurn praeclictomm. Praeterea
institutioncr-r-r et clestitutionem in capellis ct inf'cliorurl sacerclotum et clericot'r.u-n
in plaeclicta ecclesia sar-rcti Vlrohici acl archidiaconllm Aquileiensen-r, qui plo
ternpore fuelit, cle caetero Volun-[rs et statuinìr.ls pe|tine|e. St¿ltLlentes atque
plaecipientes, ut nr,rlltrs apucl ecclesiam, quae est in czìstl'o cle Utir-ro, quae
qr.ronclam plebs elat, clebe¿rt clc caetelo sepeliri, setr etiam ltapfizar,, aut alia
recipele ecclesiastic¿r sacl'zurenta, nec ibi popr-rhrs conveni¿rt solemnitel acl
clivina, secl apucl ecclcsiarr inferiorem, qlrae nunc clicitut'sancti Vuolrici, orunes
sepeliantut', baptizentur et conveniant ¿rcl clivina, ibiclem receptuli ecclesiastica
s¿ìcr¿ulcnta, quarl eancleûr ecclcsi¿rm, quae quonclam plebs efzrt, eicletr-r
ecclesiae, cprae clicitul sancti Vuolrici tzunqr-lam capellam sue matlici volumus et
orclinarnus in ornnibns esse sulriectaln (...),.